Tertia ratio.

membra se erigit: et quasi generalis ac pestifer morbus corpus omne corrumpit: ut quicquid illa inuadere agit. etiam esse prorsus ostendit non pro hoc deo: sed solum vane glorie suam. Quasi enim tyrannus quidam obsessam civitatem interceptis cum mentem superbia irrupit. Et quod dicitur quicquid cepit eo in domino durior exurgit: quod amplius res prorsus sine humilitate agit eo latius ista dominatur. Quisquis pro eo in se tyrannidem captiva mente suscepit: hoc primum dandum patitur quod clauso cordis oculo iudicij equitatem perdit. Hec Gregorius. Hinc Hieronymus. In epistola ad oceanum de vniuersorum viro. epistola incipit. Non quod filii oceanus: ita inquit. Iudicium autem et ruina diaboli nulli dubium quoniam arrogantia sit: incidit in eam quod in puncto horre necdum discipuli iam magistri sunt. hec Hieronymus. Ex dictis patet tertia ratio. Quarta ratio sumitur ex parte permissionis. Tanta est eius grauitas superbie quod plerumque permittit deus ruere aliquem in peccatum luxurie et in alijs peccatis ut euiter peccatum superbie. Propterea scriptus Theodosius. in. ij. q. clxxij. ar. vj. in responsione ad. iij. arg. de sic. Sic in syllogismis dicitur ad impossibile quoad quod aliquis vincit per superbie. hoc quod ducit ad inconueniens magis manifestum: Ita etiam ad vincendum superbia hominum: deus aliquos permittit eos ruere in peccata carnalia que etiam si sint minoram tamen manifestiore turpitudine continentur. Hinc Iulianus. in. ij. li. de sum. bono. c. xxxvij. dicit sic. Utilius est arroganti in quantum victo labi et humile post casum deo fieri: quam per elationem superbie grauiorem ruinam et damnationem per superbia sumere. hec Iulianus. Hoc patet de Paulo apostolo quod in secunda epistola ad Corinthios. ca. xij. de se ita ait. Et ne magnitudo reuelationum extollar me: datur est mihi stimulus carnis mee angelus sathane qui me colaphizet. Super quo textus scriptus Theodosius. in commento aureo super secunda epistola ad Corinthios: ita inquit. Sciendum est quod et plerumque sapiens medicus percutit et permittit superuenire infirmo minore morbo ut maiorem curet vel vitet: sicut ut curet spasmodum: percutit febrem. Hoc euidenter in se beatus apostolus a medico aiaz dominus noster iesu christo factum ostendit. Eius enim velut medicus aiaz summus ad curandum graues aie morbos permittit plurimos electos suos et magnos in morbis corporum grauius affligi. Et quod plus est ad curandum maiora crimina permittit incidere in minora etiam mortalia. Inter omnia pro peccata grauius peccatum est superbia. Nam sicut charitas est radix et initium omnium virtutum: sic superbia est radix et initium omnium viciorum. Ecce. x. c. In initium omni peccati superbia. Quod sic patet. Charitas enim tota dicitur radix omnium virtutum quod coniungit deo quod est vltimum finis. Unde sicut finis est principium omnium operabilium: ita charitas est principium omnium virtutum. Superbia autem auerit a deo. Et enim superbia appetit inordinatus excellere. Si enim aliquis appetit aliquam excellentiam sub deo. Si moderate quidem appetit et propter bonum sustineri potest. Si vero non debito ordine: potest quidem alta vitia incurrere scilicet ambitionis auaricie: seu inanis glorie et huiusmodi. Tamen non est peccatum superbia nisi quoniam quis appetit excellentiam non ordinando illam ad deum. Et tunc superbia peccatum dicitur separat a deo: et est radix omnium viciorum et pessimum omnium: propter quod deus resistit superbis: ut dicit Iacobus. iij. ca. Quia ergo in bonis est maxime materia humus viciorum: scilicet superbie: quod eius materia est bonum: permittit aliquos electos suos impediri ex aliqua sui parte: ut per infirmitatem vel per aliquem defectum. Et aliquos etiam per peccatum mortale: ab hominibus bono: ut sic ex hac parte humiliter quod ex illa non superbiat. Et homo sic humiliatus recognoscat de suis viciorum stare non posse. Unde dicit ad Romanos. vij. ca. Diligentibus deum omnia cooperantur in bonum. non quod ex eorum peccato: sed ex ordinatione dei. Quia igitur apostolus magnam habebat superbiam materiam. Primum quantum ad spirituale electionem qua a domino electus est. Actus. ix. ca. Quis electio est mihi iste ut portet nomen meum coram gentibus et regibus et filiis israel. Secundo quantum ad secretorum dei cognitionem. Unde. ij. ad Corinthios. xij. ca. dicit se raptum in tertium celum et in paradysum ubi audiuit arcana verba que non licet homini loqui. Tertio quantum ad malorum persequendum: quod. ij. ad Corinthios. xi. ca. ait. In laboribus plurimis: in carceribus abundanti: in plagis supra modum: in mortibus frequenter: a iudeis quinquies quadragenas vna minus accepti. Ter virgis cecus sum: semel lapidatus sum: ter-